Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 13/2020

OUTORGA TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO

A Câmara Municipal de Ouro Branco, por seus

representantes legais, aprovou e eu, seu Presidente, promulgo a
seguinte resolução:

Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadão Honorário ao

Senhor Geraldo das Neves Santos.

Art. 2º O pergaminho representativo do título de que trata o
artigo anterior, será conferido ao ilustre homenageado que em Reunião
Especial desta Câmara, conforme legislação vigente.

Art. 3º As despesas com o cumprimento do disposto nesta

Resolução correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua

publicação.

Ouro Branco, 20 de Novembro de 2020.

Leandro Marcelo Souza

                                                           Vereador

 Câmara Municipal de Ouro Branco

Praça Sagrados Corações, 200 – Ouro Branco – Minas Gerais – CEP 36420-000 – Fone (31)3741-1200

www.ourobranco.cam.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA

Geraldo das Neves Santos, Nascido em João Monlevade,residente e

Domiciliado em Ouro Branco há 35anos,casado, Paide três filhas e 3 netos.

Foi funcionário da Açominas, onde trabalhou e se dedicou durante 30 anos

de sua vida e ajudou a contribuir no crescimento da empresa e no seu

profissionalismo, atualmente o mesmo está aposentado e se dedicando ao

Esporte e sua família e ajudando no crescimento e educação dos netos

focando no bem-estar de todos ao seu redor.

Portanto, senhores Vereadores, pelo exposto e pelo conteúdo

resumido do currículo do homenageado que segue junto a esta

resolução, é que conclamo a Vossas Senhorias para a união em

torno da aprovação de mais este Projeto de Resolução Legislativo

que visa a Concessão do “Título de Cidadão Honorário”.

Ouro Branco, 20 de Novembro de 2020.

Leandro Marcelo Souza
Vereador